
BEPOSITO LEGAL.-VA, N? 1.-1958

BOLETIN
DE LA PROVINCIA

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCION
Aft* . . , . , . 150 pesetas
Semestre 100 -
Trimestre , . 60 -

Número suelto, dos pesetas.
Edi •to, de pago ; anuncios de inte
rés particular, se insertarán a tres 

pesetas la linea.

Las leyes obligarán en la Península, Islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte dias de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el dia en que termine la 
Inserción de la ley en el Boletín Oficial del Estado — (Artículo 1.” del Código Civil.) 
La ignorancia de Ias leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem
plar en el sido de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN

En la Administración del 
BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial) 

Administrado!- del BOLETÍN OFICIA!

Suscripciones y anuncios se serviiáa 
previo pago.

Número 276 Miércoles 5 de diciembre de 1962 (Franqueo concertado 47/3) Página 1

AOHimON CENTRAL

Ministerio de Agricultura

DECRETO 3150/1962. de 15 de no- 
. viembre, por el que se declara de 
utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Roales 
(Valladolid). (“Boletín Oñc’al del 

• Estado” del día 1 de diciembre 
de 1962).
De acuerdo con la petición que, al 

amparo del artículo pueve de la Ley 
die Concentrac'ón Parcelaria, texto 
refundido de diez de agostó de mil 
novecientos cincuenta y cinco, han 
formulado los agricultores de Roa,les 
(Valladolid) al Ministerio de Agricul
tura, el Servic’o de Concentración 
Parcelaria dispusq, conforme a lo es
tablecido en el artículo once -died refe
rido texto legal, la reailizacióin de un 
informe previo sobre las circunstan
cias y posibilidades técnicas que con- 
curri'eran en la zona a concentrar, 
perímetro de la misma y aporiacio- 
res de tierras que se estimaran nece
sarias, pronunciándose, tras el m’s- 
mo, en un sentido fávorable a lo 
solicitado.

En virtud de lo expuesto, a pro
puesta del Ministro de Agricultura, 
formulada con a,rreglo a lo que esta- 
biece el artículo doce de la meritada 
Ley de d’ez de agosto de mi nove
cientos cincuenta y cinco, y previa 
deliberación del Oonsejo de Ministros 
en su reunión del día nueve de no
viembre de mil novecientos sesenta 
y do'S.

DISPONGO :
Artículo pr'mero.—Se declara de 

utilidad pública y de urgente ejecu
ción la concentración parcelaria de la 
zona de Roales (Valladolid), que se 
realizará en forma que cumpla las 
finalidades establecidas en el artículo 
segundo de la Ley de Concentración 
Parcelara, texto refundido de diez 
de agosto de mil novecientos cin
cuenta y cinco.

Artículo segundo.—El perímetro de 
dicha zona será, en principio, el del 
término municipal de Roales (Valla
dolid), que quedará en definitiva mo
dificado por las aportaciones que, -en 
su caso, haya 'de 'realizar el Instituto 
Nacional de Colonización o el Servi
cio de Concentración Parcelaria y 
con las exclus'ones y rectificaciones 
que acuerde el Servicio de Concen
tración Parcelaria, de conformidad 
con lo establecido en el Decreto-ley 
de veinticinco de febrero de mii no
vecientos sesenta, en la Dey de 
Concentración Parcelaria, de diez de 
agosto de mil novecientos cincuenta- 
y cinco, y en la complementaria de 
catorce de abril de mil novecientos 
sesenta y dos.

Artículo tercero.—Las obras de in
terés agrícola privado, o sea, aquellas 
que tienen por objeto la construcción 
o acondicionamiento de viviendas 
agrícolas o la reahzación de mejoras 
permanentes en las nuevas fincas 
que se adjudiquen con motivo de la 
concentración parcelaria, podrán ser 
auxiliadas por el Instituto Nacional 
de Cóilonización, de acuerdo con lo 
establecido en la vigente legislación 
sobre colonización de interés local 
para las obras de interés agrícola 

privado, siempre que las peticiones 
de los participantes en la concentra
ción hayan sido favorablemente in
formadas por el Servicio de Concen
tración Parcelaria.

Artículo cuarto.— Quedan deroga^ 
das cuantas disposiciones de igual o 
inferior rango se opongan al cumpli
miento del presente Decreto, facul
tándose al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones comple
mentarias que requiera la ejecución 
de lo dispuesto en el mismo.

Así lo idispongo por el presente 
Decreto, dado en Madrid, a quince 
de noviembre de mil novecientos se- 
■senta y dos.—FRANCISCO FRAN
CO.—El Ministro de Agricultura, 
Cirilo Canovas Garcia.

4.002

UminiKlIlHIHKIHl

Ayuntamienío de Valladolid

Nuevas actividades
Habiendo presentado don Feman

do Luis Grau Verdú, solicitud de 
licencia para ampliar, con un obrador 
de confitería, el establecimiento que 
posee 'en Victoria, 2, por la presente 
se hace saber que quienes se cons'de- 
ren afectados de 'algún modo por la 
“actividad” que se pretende estable
cer, pueden hacer las observaciones- 
pertinentes, P'or escrito, a este Ayun
tamiento, en el término de diez días, 
a contar del siguiente al de la publi
cación de este anuncio.

La documentación presentada co
rrespondiente a dicha petición, puede

MCD 2022-L5



2 5 de diciembre de 1962

examinar se en días hábiles y horas 
de oficina, durante el plazo señalado, 
en la oficina de Policía de la Secreta
ría General del Excmo. Ayunta
miento.

Lo que se hace público a los efec
tos de ,1o dispuesto en el artículo 30, 
número 2, letra a), del vigente Regla
mento de Actividades Molestas, In
salubres, Nocivas y Peligrosas de 30 
de noviembre de 1961.

^----^hadblidr SY ¡de 
í l962.—El a 1 c aide, 
; González. : J

noviembre de 
Santiago López

4.003-3 266

BORADIL^^EL CAMPO
Æn ,esl,e'^Ai5^tá'ñíiento, se halla de-^ 

posátada, a disposición de quien ma-i 
nifieste ser su dueño, una montura t 
vaquera, bocado nuevo y cabezón, en- • 
oontrados por un vecino de esta lo-; 
calidad.

Lo que se hace público para gene
ral conocimiento’ y demás efectos.

.Bofeá^iya^ ^«1 Campo, 29 de noviem
bre- de. 1962.—E1Î alcalde, Angel Gu
tiérrez.' *

-MOJADOS
Instruyo por este Ayuntamiento 

el expediente número 2 de habilita
ción de crédi te 'Sin transferencia, con 
cargo al isuperávit del ejercicio ante
rior, se halla de manifiesto al público-, 
en la Secretaría munic’pail, por tér
mino de quince días, a efectos de 
examen y reclamaciones.
"Mojados, 29-de noviembre de 1962. 

“ El alcalde, Franco Alonso..
- 3.988-3.268

MORALES DE CAMPOS
En la Secretaría de este Ayunta

miento, se hallan expuestos al públi
co', a lefectos de oir reclamaciones, y 
por los plazos que se indican, los 
siguientes documen tes ;

Listas cobratorias de la contribu
ción rústica y urbana, para 1963, por 
diez 'días.

Padrones de arbitrios municipales 
de rústica y urbana, para 1963, por 
d ez días.

Ma.trícula de’la contribución indusj... 
trial y lista cobratoria, para 1963, por 
diez días. í

Presupuesto municipal ordinario, 
para 1963, por quince, días.

M,orales de Campos, 30 de noviem
bre de 1962.—©í alcalde, Miguel Se
rrano, ...
\ A/j * 3.998-3.269

LA PEDRAJA DE PORTILLO
Instruido por este Ayuntamiento 

expediente de habilitación de crédite 
sin transferencia, con cargo al supe
rávit del ejercicio anterior, se halla 
de manifiesto al público, en la Secre
taría municipal, por término de qun-. 
ce días, a efectos de examen y recla
maciones.

La Pedraja de Portillo, 29 de no 
'^í^Smbré 'áerÍ^&.^EI alcalde, C. Cañ- 
•tailapúieárai ' '

• . i ? 3.999-3.270

' PEDROSA DEL REY
Aprobado ©1 expediente de suple

mento ¡de crédito, por transferecia, 
con el fin de incrementar varias par
tidas del presupuesto municipal ordi
nario de gastos del ejercicio -en 
curso, queda expuesto al público, en 
la Secretaría 'de este Ayuntamiento, 
.por término de quince días, a efectos 
de su •^am^.^y reclamaciones.
■"’Redroisa, dei^'Rey, 1 de diciembre 

•W 1962'.—El alcalde, J. Alonso.
" 3.987-3.271

PEÑAFLOR DE. HORNIJA
Acordado por esta Corporación mu

nicipal, expediente de suplemento' y 
habilitación de crédito, con cargo al 
superávit del 'ejercicio anterior, que
da expuesto al público, en la 'Secre
taría de este Ayuntamiento, por el 
espacio de quince 'días hábiles, al ob- 
jeto de oir reclamacones.

Peñaflor ’‘de. Hornija, 3 de diciem
bre de 1962;^E1 alcalde, N. Sánchez.

4.00,5-3.272

TORRECILLA DE LA ABADESA
Se halla expuesto en la Secretaría, 

por espacio de quince días, al objeto 
■de oir reclamaciones, un expediente 
de habirta'Ción y 'suplemento de cré
dito, dentro •del presupueste ordina
rio 'de 1962.

Torrecilla d^^Ha Abadesa, 1 de di- 
■ ci^3Jñénde^62.—'El alcalde,. Román 
rHigUefa.*’ ■t

J 3.986-3.273

URONES DE CASTROPONCE
Formadas las cuentas generales del 

presupuesto ordinario y las de'Adnii- 
nistrac ón del Patrimonio, correspon
dientes al ejercicio 1961, se hallan 
expuestas,’ oon sus justificantes .res
pectivos, en la Secretaría de este 
Ayuntamiento, por un plazo de quin
ce 'días, conforme détermina la vigen
te Ley de Régimen Local en su 
artículo 790, para que, durante dicho 
plazo y ocho días más, puedan pre
sentarse las reclamaciones y observa
ciones, por escrito, que estimen per
tinentes en su derecho. •
• Ühóñiés de Castroponce, .26 de no 

'iviémbré de 1¡962.--E1 alcalde, Fausti
no Martínez. ¿^..-^^

, . 3.967-3.274 
i^éí*ffv

AOHINISTRACM DE I i

Juzgados municipales

VALLADOLID.—NUMERO 1
Don Miguel Torres del Campo, secre

tario del Juzgado municipal núme
ro uno de esta ciudad de Valla
dolid.
Certifico: Que en el juicio' verbal 

de faltas seguido' en este Juzgado, 
baj'O el número 676 de 1962, seguida 
contra Adeljamin Abeslan Amarant, 
por liesones a Mariano Rodríguez 
Castro, 'se ha dictado en el mismo, 
con fecha veintiocho ’ de noviembre, 
sentencia cuya parte dispositiva lite
ralmente copiada dice a'SÍ:

Pallo: Que debo condenar y conde
no a Adeljamin Abeslan Amarant, 
comO' autor de una falta de 'lesiones 
a. Maraño Rodríguez Castro, a la 
pena de veinte días 'de arresto menor 
y 'oondenándoile, además, al pago de 
las ooistas 'del presente juicio. Y para 
la -notificación de la presente senten
cia al condenado Adeljamin Abeslan 
Amarant, hoy 'en 'ignorado paradero, 
hágase por medio de testimonio' in
serto' en el “Boletín Oficial” de esta 
provincia. Así P'Or 'esta mi 'senteU'Cia, 
juzgando', lo pronuncio, mando y fir
mo.—Luis González San José.—Ru- 
brica'do.

Y para que se inserte en el “Bole
tín Oficial” de 'esta provincia y sirva 
•de notificación .en forma al condena
do Adeljamin AbesCan Amarant, hoy 
en ignorado paradero, expido el pre- 
'sente testimonio, visado por el 'señor

MCD 2022-L5



5 de diciembre de 1962 3

juez y sellado oom el de este Juzgado, 
en Valladolid, a veintiocho de no
viembre de mil novec entos sesenta 
y dos.—Miguel Torres.—V.° B.°: El 
juez municipali, Luis González San 
José.

3.994

VALLADOLID.—NUMERO 1
Don Miguel Torres del Campo, .secre

tario del Juzgado municipal núme
ro uno' de esta ciudad de Valla
dolid. .
Certifico: Que en el juicio verbal 

de faltas seguido en este Juzgado, 
bajo, et númiero 524 de 196-2, contra 
Ignacio Hernandez, por lesiones a 
Carmen Iglesias Bores, sé ha dictado 
en el mismo, con fecha veintiocho de 
n-oviembre, sentenma cuya parte dis*- 
pos'tiva dice así:

Fallo-: Que debo condenar y conde
no a Ignacio Hernández, -cuyas demás 
circunstancias personales se descono
cen, como autor de una falta de lesio
nes, a Carmen Iglesias Bores, a la 
pena 'de treinta días de arresto me
nor, indemnización 'de quinientas pe- 
se.tas a la perjud’cada y condenándo
le, adeimás, ail pago de las costas del 
juicio. Y para la notificación de la 
presente sentencia al condenado Ig
nacio Hernández, hoy en ignorado 
paradero, hágase por medio de testi
monio inserto -en el “BOiletín Oficial” 
de esta provincia. Así por esta mi 
sentencia, juzgando, lo pronuncio, 
mando y firmo.—Luis González San 
José.—Rub ricado.

Y para que se inserte en el “Bole
tín Oficial” de esta provincia y sir
va de notificación en forma al conde
nado Ignacio Hernández, hoy en 
ignorado paradero, 'expido el presen
te testimonio, visado por' el seño'r 
juez y sellado con el -de 'este Juzgado, 
en Valladolid, a veintiocho de no
viembre de mil noveejentos sesenta 
y dos.:—Miguel Torres.—V.® E.°: El 
juez municipal, Lms González San 
José.

3.995

VALLADOLID.—NUMER-O 1
Don Miguel Torres del Carnoo, secre

tario del Juzgado- municipal núme
ro uno de esta ciudad de Valla- 
d'0,lid.
Certifico: Que ‘en el juicio’ verbal 

de faltas 'segu'’do en este Juzgado, 
bajo el núm ero 724 de 1962, seguido 
contra José María Calvo Rojo, por 

hurto de objetos a Benito Simón 
Chillón, se ha dicta'do en el mismo, 
con fecha veintiocho de noviembre, 
sentencia, cuya parte dispositiva li
teralmente cop ada dice así :

Pallo : Que debo condenar y conde
no a José María Calvo Rojo, conio 
autor de una falta de hurto 'a Benito 
Simón Chillón, a la pena de treinta 
días de arresto menor y condenándo- 
le, además, al pago de las -costas del 
presente juicio. Y una vez firme esta 
resolución, quede en poder definitivo 
de la parte perjudicada los objetos 
que obran en depósito provisional. 
Y para la noffioación de la presente 
sentencia al oondena-do José María 
Calvo Rojo, hoy en ignorado parade
ro, hágase. por medio de testimonio 
inserto en 'el “Boletín Oficial” -de esta 
provincia. Así por esta mi sentencia 
juzgando', lo pronuncio, mando y fir- 
m'O.—.Luis González San. José.—Ru- 
breado. .

Y para que se inserte en el “Bole
tín Oficial” de esta provincia y sir
va de notificación en forma al con
denado' José María Calvo Rojo, hoy 
en ignorado paradero, expido el pre- 
'Sente testimonio, visado P'or el ‘seño'r 
juez y 'sellado con el de este Juzgado, 
en Valladioilid, 'a veintbeho- de no
viembre de mil 'novecientos- sesenta 
y dos.—Miguel Torres.—V.® B.®: El 
juez municipal, Luis González San 
José.

3.996

VALLADOLID.-NUMERO 1
Don Miguel Torres del Campo, secre-' 

tario del Juzgado municipal núme- ' 
no uno de Valladolid.
Doy’fe: Que en el juicio seguido 

en este Juzgado, a -instancia del pro
curador don José Menéndez, en nom
bre de 'la Socedad de Responsabili
dad Limitada “Venancio Fernández e 
Hijos”, contra don José Rodríguez 
Rico, sobre reclamación de cantidad, 
se ha -dictado sentencia, cuyo encabe- 
zamienao y porte dispositiva dicen 
así:

Sentencéa.—Valladolid, a veinte de 
-octubre de mil novecientos sesenta y 
dos. Vistos por el señor don Luis 
González San José, juez municipal 
de este Juzgado, los presentes autos 
de proceso civil de cognición, segui
dos a in:stancia del procurador do'n 
José Menéndez Sánchez, en nombre 
y representación de la Socedad de 
Rosponsabilidad Limitada “Venancio 
Fernández e Hijos”, con domicilio en

esta ciudad, bajo la dirección del le
trado don José María Cortejoso, con
tra don José Rodríguez Rico, mayor 
de edad y vec no de ViUaúár de los 
Comuneros, sobre reclamación de 
cantidad; y

Fallo : Que 'estimando en todas sus 
part'03 la demanda' promovida -por el 
procurador 'don José Menéndez Sán-' 
chez,' -en nombre y representación de' 
la Sociedad de Responsabili-dad Limi
tada “Venancio Fernández e Hijos”,' 
'Contra don Joisé Rodríguez Rico, debo 
condenar y -condeno a d ebo deman
dado a que abone al actor la suma de 
cinco -m-iG. setecientas pesetas, más 
los intereses de esta suma, a partir 
de la interposición de la demanda, 
así como 'al abono de las costas pro
cesales, decretándose ratificado el em- 
bargo 'que sobre bienes del demanda
do, se llevó a cabo, según consta en 
las actuaciones. Así por esta mi sen
tencia, defin Itivam'ente juzgando en 
esta instancia, lo pronuncio, mando 
y firmo.—Firmado, Luis González 
San José.

La anterior 'sentencia fue publica
da en el día de su fecha.—Firmado. 
Miguel Torres.—Rubr'cados.

Es cop'ia que concuerda con su 
original, a que me refiero y para 
haosrlo constar así, expido el presen
te testimonio en Valladolid, a veinti
cinco delbfctubre de mil novecientos 
sesenta y dès.—Miguel Torres.

3.963-3.275

^' VAI^DOLID.—NUMERO 2

?íMí^J^l^'^ff Sanz, secretario dél 
Íiiégado municipal del distrito nú
mero dos de Valladolid.
Doy fe: Que en 'el juicio verbal de 

faltas eegu’d'O en este Juzgado con 
el número 386 de 1982, y del que lue
go se hará mérito, se ha dictado la 
siguiente ; '

Sentencia.—En la ciudad de Valla
dolid, a veintisiete de septiembre de 
mil novecientos «sesenta y dos. El se
ñor don José Córdoba de los Ríos, 

! juez munia’pal del distrito número 
dos de ‘esta ciudad, habiendo visto y 
oído el presente juicio de faltas, se- 

; guide ¡entre partes, de la una, el Mí- 
ni’Sterio Fiscal, y de la otra, como 
denunciada, Teresa García Gerbobs, 
por hurto 'a la denuncian-te Petra 
Fernández Acebes; y

Fallo: Que debo condenar y con
deno 'a la denunciada Teresa García 
Gerbolés, como autora de una falta 
de hurto, ya definida, a la pena de

MCD 2022-L5



4 5 de diciembre de 1962

diez días de arresto menor, indemni
zación a la perjudicada Petra García 
Acebes, en la cantidad de diecinueve 
pesetas y al pago de las costas del 
presente juicio. Y una vez firme esta 
sentenda, quede en poder definitivo 
de la perjudicada la carpera y las 
ciento ochenta y una pesetas deposi
tadas en la misma, en los presentes 
autos. Y para notificación de la pre
sente sentencia a la denunciada, 
hágase por medio de testimonio in
serto en el “Boletín Oficial” de esta 
provino'a.

Y para que sea inserto en el “Bole
tín Oficial” de esta provincia, a efec
tos de la notificación ordenada, expi
do el presente en Valladolid, a 
veinticuatro de noviembre de mil 
novecientos sesenta y dos.—Jesús Gil 
Sanz.

3.940

VALLADOLID.—NUMERO 2
Don Jesús Gil Sanz, secretario del 

Juzgado municipal del distrito nú
mero dos de Valladolid.
Doy fe: Que en el juicio verbal de 

faltas seguido en este Juzgado, con 
el número 479 del corriente año y 
del que se hará mérito, se ha dictado 
la siguiente:

Sentencia.—En la ciudad de Valla- 
dol’d, a trece de noviembre de mil 
novecientos sesenta y dos. El señor 
don Luis González San José, juez 
municipal sustituto del distrito nú
mero dos de esta ciudad, habiendo 
visto y oído el presente juicio de fal
tas, seguido entre partes, de la una, 
el Ministerio Fiscal, y de la otra, co
mo denunciado, Fernando Alonso 
González, por lesiones por impruden
cia al denunciante José Martínez 
Real, siendo responsable subsidiario 
Francisco Rodríguez Gómez; y

Fallo: Que debo absolver y absuel
vo libremente el denunciado Fernan
do Alonso. González de la falta de 
imprudencia, que se le imputaba, de- 
declarando de oficio las costas de pre
sente juicio. Y para la notificación de 
la presente sentencia al denunciante 
José Martínez Real, hágase por me
dio de testimonio inserto en el “Bole
tín Oficial” de. la provincia.

Y para que sea inserto en el “Bole
tín Oficial” de la provincia, a efectos 
de la notificación ordenada, expido el 
presente en VaHadord, a veinticuatro 
de noviembre de mil noveoieritos se
senta y dos.—Jesús Gil Sanz.

3.941

VALLADOLID.—NUMERO 2
CEDULA DE CITACION

El señor juez municipal del distri
to número dos de los de Valladol d, 
en providencia dictada en el día de 
la fecha en el juicio verbal de faltas 
seguido en este Juzgado, con el nú
mero 518 de 1962, sobre lesiones, ha 
acordado que se cite por medio de la 
presente a Luis Dual Jiménez y 
Rafael Lozano Barrul, hoy en igno
rado paradero, para que el día 18 de 
diciembre y hora de las once de su 
mañana, comparzeean en la Sala Au
diencia de este Juzgado, sita en el 
Palacio de Justicia, bajo, para asistir 
a la celebración del juicio verbal de 
faltas, debiendo verificarlo con los 
testigos y demás medios de prueba 
de que intenten valerse; bajo aper
cibimiento de que si no comparecen 
les parará el perjuicio a que hubiere 
lugar en derecho, conforme a los ar
tículos 966 y 971 de la Ley de Enjui
ciamiento criminal.

Y para que conste y en inserción 
en el “Boletín Oficial” de la provin
cia, expido y firmo la presente en 
Valladolid, a veintinueve de noviem
bre de mil novecientos sesenta y dos. 
El secretario, Jesús Gil Sanz.

3.997

VALLADOLID.-NUMERO 2
CEDULA DE CIT.ACION

El señor juez municipal del distri
to número dos de los de Valladolid, 
en providencia dictada en el día de 
la fecha en el juicio verbal de faltas 
seguido en este Juzgado, con el nú
mero 673 de 1962, sobre lesiones, ha 
acordado que se cite por medio de la 
presente a Pilar Díez Fernández, hoy j 
en ignorado paradero, para que el ¡ 
día 18 de diciembre y hora de las • 
once de ®u mañana, comparezca en ‘ 
la Sala Audiencia de este Juzgado, I 
sita en el Palacio de Justicia, bajo, j 
para asistir a la celebración del jui- ! 
cio verbal de faltas, debiendo verifi- 1 
carlo con los testigos y demás medios i 
de prueba de que intente valerse: i 
bajo apercibimiento de que si no j 
comparece la parará el perjuicio a ¡ 
que hubiere lugar en derecho, con- j 
forme a los artículos 968 y 971 de la í 
Ley de Enjuiciamiento criminal. ¡

Y para que conste y en inserción j 
en el “Boletín Oficial” de la provin
cia, expido y firmo la presente en 
Valladolid, a veintinueve de noviem
bre de mil novecientos sesenta y dos. 
El secretario, Jesús Gil Sanz.

3.993

MIOS

DIPUTACIÓN PROVINCIAL

Recaudación de Contribuciones, 
de ia primera zona de Viiialón

ANUNCIO

Don Francisco Alonso Caviedes, recauda
dor de Contribuciones de la primera 
zona de Villalón.

Hago saber: Que en el expediente de 
apremio que me hallo instruyendo en 
el pueblo de Vega de Ruiponce, por débi
tos de contribución rústica, correspon
diente al presupuesto de 1955, se ha dic
tado la siguiente

Providencia.- Figurando los deudores 
que a continuación se citan de domicilio 
ignorado y hacendados forasteros que 
dejaron de señalar en tiempo oportuno el 
punto de residencia y de hacer la designa
ción de representante, se les requiere por 
medio del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia y en la tablilla de 
anuncios de Vega de Ruiponce, término 
municipal a que corresponden los débitos, 
para que comparezcan en el expediente 
ejecutivo, señalen domicilio o representan
te, en la inteligencia de que transcurridos 
ocho dias desde la inserción de este anun
cio en el «Boletín Oficial» de la provincia, 
se decretará la prosecución en rebeldía 
cumpliendo así lo dispuesto en el artículo 
127 del vigente Estatuto de Recaudación.

Deudora, doña Isabel Martínez Sosa.— 
Débito, 33,85 pesetas.

Tierra en el término de Vega de Ruipon
ce, al pago Cascajares, polígono 44, par- 

; cela 32; linda Norte, 46, Sur y Este, la 31, 
y Oeste, la 61, todas de Luciano Meneada. 
Hace 32 áreas y 11 centiáreas.

Deudor, don Cayetano Moro Caballero, 
Débito, 39,04 pesetas.

Tierra en el mismo término, al pago 
Camino del Molino, pol gono 41, parcela 
10; linda Norte, 22, Esperanza y Bernar
dino Alejos; Sur, 6, Luciano Moncada; 
Este, Pedro Gómez, y Oeste, 11, Germán 
Pascual. Hace 66 áreas y 94 centiáreas.

Deudores, herederos de Silvino Mon
eada Martínez.—Débito, 34,60 pesetas.

Tierra en el mismo término, al pago 
Quintanilla Alta, polígono 5, parcela 39, 
(hoy en el nuevo catastro polígono 5, par
cela 180); linda Norte, María Carmen 
Esguevillas; Sur, herederos de Hermene
gildo Pascual y C. Andrés; Este, camino 
de Vega, y Ceste, Luciano Moncada. Hace 
18 áreas y 02 centiáreas.

Vega de Ruiponce, 20 de octubre de 1962. 
Francisco Alonso Caviedes.

3.422

IMPRENTA DE LA DIPUTACION PROVINCIAL

MCD 2022-L5


